- 新しい詩の書き手を掘り起こし、本県における文芸(詩)活動の振興をはかるため、広く県民か 趣 旨 ら作品を募集し、優秀作品を表彰します。
- 主 催 栃木県現代詩人会
- 後 揺 ㈱下野新聞社

- ・次の①~④のいずれかに該当する者。年齢は15歳以上(2025年4月1日現在)
- ①栃木県在住者、②栃木県内への通勤、通学者
- ③栃木県内に拠点を置く文芸団体又は同人誌に所属する者
- ④栃木県出身者

※なお、栃木県現代詩人会会員は応募できません。

・作品は1人1編

- ①未発表作品に限る。
- ②詩の長さ(原稿は、詩題名と氏名を記載したのちに)

詩本文 1行24字以内×36行までとする。(空白行は行数に含みます。)

- ③原稿用紙使用の場合 A4判縦書き用(20×20)原稿用紙。 1マス目から書き出し、21~24字へつながる場合は、次の行頭を1字下げる。
- ④ワープロソフトなどを使用の場合 A4判用紙を横向きにして縦書きとする。
- ⑤別紙の出品票に、詩題名、氏名、住所、電話番号等、必要事項を記入し詩作品に添付する。 (県外在住は、①通勤通学先若しくは所属団体等の名称と所在地、又は②出身市町村名を明記) ※出品票は栃木県現代詩人会ホームページからも取得できます。(又は下記事務局へ請求)

- ①応募作品は、2025年5月1日から2025年8月15日までに下記事務局にお送りください。
- ②作品の送り先:末尾に記載の栃木県現代詩人会賞事務局 あて
- ③応募料:1,000円を郵便局から下記口座に振り込んでください。振り込みがない場合は応募を無
- 効とし、作品は当方で消却します。なお、18歳以下(2025年4月1日現在)は無料とします。

【ゆうちょ銀行】振替口座記号番号:00340-7-7920

【加入者名】 栃木県現代詩人会

- ④出品票に応募料を納入したことを示す帳票[※](写し可)を貼りつけてください。 ※[ご利用明細票] (ATM扱いの場合)又は[振替払込請求書兼受領書](窓口扱いの場合)
- ⑤郵便局の上記受領書をもって領収書に代えさせて頂きます。
 - ※ 注意事項:応募作品及び応募料はお返しいたしません。

選 考 ①栃木県現代詩人会で組織する選考委員会により選考致します。

(選考委員は会長+3名程度)

①最優秀賞 1名以内 賞状・賞金1万円 賞状・賞金5千円 ②優秀賞 2名以内

> ③入選 若干名 賞状

※受賞作品及び受賞者名は「栃木県現代詩年鑑2025」に掲載するとともに 栃木県現代詩人会会報に記事を掲載致します。

発表・表彰

①発表:9月末ごろ

②表彰:12月ごろ、栃木県現代詩人会の会議の席で表彰します。

務 局

選考及び発表

〒329-2214 栃木県塩谷郡塩谷町大字東房312 和氣勇雄方 栃木県現代詩人会作品賞事務局 TEL 0287-45-0137 Eメール waki-isao@triton.ocn.ne.jp(和氣勇雄) 栃木県現代詩人会ホームページ http://pont.world.coocan.jp/